
C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\DETERMINE\Novembre\Determina n°210.doc  

 COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 
 

REGISTRO DELLE DETERMINE 
 
N° 210                          del 25/11/2009 
 
OGGETTO :- Lavori di ristrutturazione del campo di calcio a 11 all’interno del complesso sportivo 
                        Polivalente di Jungi Scicli. Annullamento determina n°19 del 23/01/2009. Nomina 
                        R.U.P. e costituzione gruppo di progettazione. 
 

IL CAPO SETTORE 
 
Premesso: 

- che con nota Prot. n° 37147 del 23/12/2008 il Comune di Scicli, nella persona del Sindaco 
pro-tempore, ha richiesto all’Istituto per il Credito Sportivo un mutuo di € 638.060,50, 
occorrente per i lavori di ristrutturazione, manutenzione straordinaria e ammodernamento 
del campo di calcio a undici del complesso sportivo comunale Polivalente di Jungi; 

- che con nota Prot. n° 000005 del 05/01/2009, acquisita dal Prot. Gen. al n° 515 
dell’08/01/2009, l’Istituto per il Credito Sportivo ha comunicato favorevole disposizione per 
la concessione del finanziamento richiesto; 

Considerato che ai fini della concessione del mutuo l’istruttoria dell’Istituto per il Credito Sportivo 
prevede la redazione del progetto definitivo/esecutivo per i lavori in oggetto; 
Che con determina n°19 del 23/01/2009 era stato nominato il R.U.P. e costituito il gruppo di 
progettazione relativo ai lavori descritti in oggetto; 
Che  per una progettualità più completa ed efficace si rende necessario rimodulare il gruppo di 
progettazione inserendo figure professionali di altri settori con specifiche competenze in tema di 
impiantistica; 
Considerato che è necessario procedere quindi alla nomina del R.U.P. che alla costituzione del 
gruppo di lavoro, sia per la fase progettuale che per quella esecutiva; 
Valutati i carichi di lavoro correnti negli uffici e le competenze dei singoli dipendenti comandati 
nell’ufficio; 
Visto il comma 6 dell’art. 5 del regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui 
all’art. 18 del testo della legge n. 109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n. 7/2002 e n. 
7/2003, approvato con delibera di G.M. n. 90 del 22/03/2005; 
Visto il testo della legge 109/94, coordinato con le norme della L.R. n. 7/2002 e n. 7/2003 e 
ss.mm.ii.; 
Ritenuto opportuno, oltrechè necessario, procedere alla costituzione del nucleo tecnico; 
Visto l’art. 184 del D.Lvo n. 267 del 18/08/2000; 
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;                       
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa: 
1) – Di revocare la propria determina n°19 del 23/01/2009; 



C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\DETERMINE\Novembre\Determina n°210.doc  

2)- Di nominare, il sottoscritto, Responsabile Unico del Procedimento del progetto per i lavori di 
ristrutturazione del campo di calcio a 11 all’interno del complesso sportivo Polivalente di Jungi 
Scicli; 
3)- Di formulare il gruppo di progettazione per la redazione del progetto in epigrafe, come segue: 

� Progettisti: 
Geom. Angelo Torilla; 
Ing. Salvatore Calvo; 

� Direttore Lavori:  
Geom. Angelo Torilla; 
Ing. Andrea Pisani; 

� Addetto alla contabilità: 
Geom. Sebastiano Vasile; 

� Collaudatore: 
Geom. Sebastiano Vasile; 

� Struttura supporto R.U.P.: 
Geom. Giuseppe Pisana; 
Arch. Giovanni Santospagnuolo; 

� Collaboratore progettisti: 
Geom. Giuseppe Pisana; 
Geom. Carmelo Burletti; 
Geom. Massimiliano Caia; 

� Collaboratore Direzione Lavori: 
Geom. Gianfranco Trovato; 
Geom. Alessio Privitera; 

� Collaboratore amministrativo Trascrizione elaborati: 
Sig.ra Letizia Arato; 
Sig.ra Marisa Manenti; 

� Collaboratore amministrativo Assemblaggio copie: 
Sig.ra Marisa Manenti; 
Sig.ra Giusi Magro; 
Sig.ra Maria Luisa Terranova; 

4)- Di dare atto che, con riferimento al comma 5 dell’art. 5 del Regolamento: 
a) L’importo dell’incentivo è desumibile dal “quadro di ripartizione del fondo ex art. 18 L. 

109/94 e ss.mm.ii.” allegato alla presente, fatta sempre e comunque salva la possibilità di 
modificare lo stesso a causa di sopravvenute circostanze oggi non prevedibili; 

b) La progettazione, deve essere conclusa entro e non oltre giorni trenta dal ricevimento della 
presente; 

c) I compiti, i servizi e/o attività, ai nominati componenti della struttura a supporto R.U.P., 
saranno, agli stessi, impartiti dal R.U.P.; 

d) Per le riduzioni del compenso si farà riferimento all’art. 7 del Regolamento; 
5)- Di approvare l’allegato “composizione gruppo di lavoro” con allegati: 

- Quadro di incidenza singoli voci costituenti il procedimento; 
- Quadro di ripartizione del fondo ex art. 18 L. n° 109/94 e ss.mm.ii; 

compilato dal R.U.P. e che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
6)- Di trasmettere la presente determinazione: 

- Ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta sull’originale; 
- Al servizio finanziario per le attività di propria competenza; 
- In copia: al Sindaco, al Presidente del Consiglio Comunale e all’Assessore alle 

Manutenzioni ed Ecologia. 
         Il Capo Settore 
                                                                    (Geom. Antonino Bonincontro) 



C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\DETERMINE\Novembre\Determina n°210.doc  

Allegato alla Determina del Dirigente  n°210   del 25/11/2009   
 
OGGETTO : :- Lavori di ristrutturazione del campo di calcio a 11 all’interno del complesso 
                          sportivo Polivalente di Jungi Scicli. Annullamento determina n°19 del 23/01/2009.  
                          Nomina R.U.P. e costituzione gruppo di progettazione. 
  

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 IMPEGNO  N.       ________________________________________ 
 
 LIQUIDAZIONE  N .   ________________________________________ 
 
 MANDATO  N.          ________________________________________ 
 
 

VISTO:Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 _______________________________ 
 

 


